
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.05.2021 № 1463 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 23 марта 2021 г. № 721 «О реализации отдельных положений Указа  

Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана  

от 23 марта 2021 г. № 721 «О реализации отдельных положений Указа  

Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778»,  изложив 

пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить, что по 30 июня 2021 г. включительно вместе со 

сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», уведомление о принадлежащем им, их 

супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, 

цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы 

и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте 

(при их наличии) (далее - Уведомления) по форме, установленной Указом 

Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по 



реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельны 

законодательные акты Российской Федерации» представляют: 

- граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 

службы в мэрии города Магадана и её отраслевых (функциональных) органах, 

предусмотренных Перечнем должностей муниципальной службы в мэрии  

города Магадана, при назначении на которые граждане  и замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденным постановлением мэрии города  Магадана от 18 октября 2012 г. 

№ 4366 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в мэрии города Магадана, и 

муниципальными служащими мэрии города Магадана сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке 

достоверности и полноты указанных сведений и соблюдения 

муниципальными служащими мэрии города Магадана требований к 

служебному поведению» (далее - Перечень); 

- муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной 

службы, не предусмотренные Перечнем и претендующие на замещение 

должностей муниципальной службы в мэрии города Магадана и ее отраслевых 

(функциональных) органах, предусмотренных Перечнем; 

- граждане, претендующие на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Магадан». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

    Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана Ю. Гришан 
 


